CAPUT VIII⁷.

DE SEX ALIIS PROPOSITIONIBUS OBJECTIS PELAGIO, EX DOCTRINA CŒLESTII ET QUIBUSDAM ALIIS.

Hic⁸ enim sequuntur objecta Pelagio, quæ in doctrina Cœlestii discipuli ejus referuntur inventa.

1. Adam mortalem factum, qui sive peccaret, sive non peccaret, moriturus esset.

2. Quoniam peccatum Adæ ipsum solum læserit, et non genus humanum.

3. Quoniam lex sic mittit ad regnum, quemadmodum Evangelium.

4. Quoniam ante adventum Christi fuerunt homines sine peccato.

5. Quoniam infantes nuper nati in illo statu sint⁹, in quo Adam fuit ante prævaricationem.

6. Quoniam neque per mortem, vel prævaricationem Adæ, omne genus hominum moriatur, neque per resurrectionem Christi omne genus hominum resurgat. Hæc ita objecta sunt, ut etiam apud Carthaginem a Sanctitate Tua¹⁰ et ab aliis tecum Episcopis dicerentur audita atque damnata. Ubi quidem, ut recolis, cum ipse non fuisset, postea cum venissem Carthaginem, eadem gesta recensui, ex quibus aliqua memini, sed nescio utrum ejus¹¹ hæc omnia teneantur. Quid autem interest utrum aliqua ibi non sint forte commemorata, et ideo nec damnata, cum constet esse damnanda.

7. Deinde objecta sunt et alia quædam capitula, commemoratione mei nominis interposita, quæ mihi de Sicilia missa fuerant, cum

⁷ Hic incipiebat caput 11.

⁸ Alias *hæc*.

⁹ Alias *fecit*.

¹⁰ Id est, ab Aurel.

¹¹ Editio Paris. legit *eis*. (Not. Edit.)

ibi fratres catholici hujusmodi quæstionibus turbarentur, quibus per librum ad Hilarium ¹ scriptum, qui ea mihi epistola sua consulens miserat, satis sufficienter, ut mihi videtur, respondisse ². Ista sunt autem, posse hominem sine peccato, si velit, esse; infantes, etsi non baptizentur, habere vitam æternam; divites baptizatos, nisi omnibus abrenuntient, si quid boni visi fuerint facere, non reputari illis, neque regnum Dei posse eos habere.

Ad hæc sibi objecta (sicut Gesta testantur) Pelagius ita respondit, posse quidem hominem sine peccato esse. Dictum est (inquit) superius de eo. Quod fuerint ante adventum Domini homines sine peccato, dicimus et nos, quoniam ante adventum Christi vixerunt quidam sancte et juste secundum Scripturarum Sanctarum traditionem. Reliqua vero, et secundum ipsorum testimonium, a me dicta non sunt, pro quibus ego satisfacere non debeo; sed tamen, ad satisfactionem sanctæ Synodi, anathematizo illos qui sic tenent, aut aliquando tenuerint ³. Post hanc ejus responsionem, Synodus dixit: Ad hæc quæ dicta capitula ⁴ sufficienter et recte satisfecit præsens Pelagius, anathematizans ea quæ non erant ejus.